[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2025
с.Еловое                                                            № 34
О временном прекращении движения

транспортных средств

На основании Федерального закона от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ». Ст. 6 Федерального закона от 10.12.1995г. №196-ФЗ «Об обеспечении дорожного движения», ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Еловского сельсовета, в связи с проведением массового мероприятия: легкоатлетического забега на территории Емельяновского района в честь Дня Победы – 1418 шагов до Победы, с целью организации безопасности дорожного движения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Временно прекратить движение транспортных средств, на период Праздничного мероприятия, с 10 час. 45 мин. до 11 час. 30 мин. 26 апреля 2025 года, по улице Гурского:
- в районе дома №7, дома №12,  дома № 48;

 2. Организовать следующую временную схему движения: по улицам Гагарина, Заречная, Кузнечная, Совхозная.
3. Копию постановления направить в МО МВД России «Емельяновский», для организации прекращения движения.
4. Проинформировать пользователей автомобильных дорог о введении временных ограничений движения путем размещения соответствующего информационного сообщения на официальном сайте администрации Еловского сельсовета
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

И. о. главы сельсовета                                                                 А. О. Вишнякова